П Р И Г О В О Р

 по делу № 1-146/2018

Именем Российской Федерации

г.Кировск Ленинградской области 04 сентября 2018 г.

Кировский городской суд Ленинградской области в составе:

председательствующего судьи Шулиной И.А., 

при секретаре Милькиной О.Н.,

с участием государственного обвинителя в лице помощника Кировского городского прокурора Ленинградской области Бертран Ю.С., 

подсудимого ФИО1, 

защитника в лице адвоката Поздняковой С.А. представившей удостоверение № и ордер №, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО1, 

<

данные изъяты>, ранее не судимого, под стражей не содержащегося, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана, в крупном размере, а именно:

в период времени с 09 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин. и с 14 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин. 21 июня 2017 г. ФИО1, зная о реализации подрограммы «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка» государственной программы «Стимулирование экономической активности Ленинградской области», утвержденной Постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 г. №394, подпрограммой «Развитие и поддержка малого и среднего бизнеса на территории Кировского муниципального района Ленинградской области на 2014-2016 годы» муниципальной программы «Комплексное развитие Кировского муниципального района Ленинградской области», утвержденной постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 26 ноября 2013 г. №5965, и владея достоверной информацией об условиях и порядке предоставления в ходе ее реализации субсидии в целях возмещения части произведенных затрат, связанных с организацией предпринимательской деятельности, установленном «Положением о порядке предоставления субсидий субъектам малого предпринимательства, действующим менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности», утвержденным постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 14 октября 2014 г. №4156, в соответствии с которыми субсидия предоставляется победителям конкурсного отбора, участие в котором не могут принимать соискатели, осуществлявшие ранее (в предшествующие годы) предпринимательскую деятельность в качестве индивидуального предпринимателя или учредителя коммерческой организации, имея умысел на хищение бюджетных денежных средств в крупном размере и с этой целью, из корыстных побуждений, находясь в рабочее время в здании администрации Кировского муниципального района Ленинградской области по адресу: 

<

...>, ввел в заблуждение представителей конкурсной комиссии, сформированной администрацией Кировского муниципального района Ленинградской области, относительно своего права на участие в конкурсном отборе с целью получения субсидии, умышленно скрыв факт осуществления им ранее в период с 19 июня 2014 г. по 02 сентября 2016 г. предпринимательской деятельности в качестве учредителя и генерального директора Общества с ограниченной ответственностью «РЭД СЕРВИС ГРУПП» ИНН №

<

***>, прошедшего государственную регистрацию в Межрайонной Инспекции Федеральной налоговой службы №15 по г.Санкт-Петербургу.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение бюджетных денежных средств в крупном размере, осознавая преступный характер своих действий, действуя из корыстных побуждений, будучи осведомленным об ответственности за подлинность предоставленных в конкурсную комиссию сведений и документов, он (ФИО1) в рабочее время администрации Кировского муниципального района Ленинградской области, в период времени с 09 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин. и с 14 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин. 21 июня 2017 г., предоставил в конкурсную комиссию администрации Кировского муниципального района Ленинградской области, находившуюся по вышеуказанному адресу, пакет необходимых документов, в том числе заявление о предоставлении субсидии на организацию и осуществление предпринимательской деятельности в размере 450 000 руб., в котором в нарушении п. 3.2 ч. 3 «Положения о порядке предоставления субсидий субъектам малого предпринимательства, действующим менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности», утвержденного постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 14 октября 2014 г. №4156 указал, что ранее не осуществлял предпринимательскую деятельность в качестве учредителя коммерческой организации, тем самым обманув сотрудников конкурсной комиссии администрации Кировского муниципального района.

26 июня 2017 г. в результате проведенного конкурсного отбора, а также на основании представленного им (ФИО1) пакета документов, в том числе заявления, содержащего заведомо для него (ФИО1) несоответствующие действительности сведения, конкурсная комиссия администрации Кировского муниципального района приняла решение №2 от 26 июня 2017 г. о предоставлении ему (ФИО1) субсидии. Далее действуя в качестве индивидуального предпринимателя, прошедшего государственную регистрацию 20 июля 2017 г., заключил с администрацией Кировского муниципального района Ленинградской области соглашение №1 от 05 октября 2017 г. о предоставлении ему (ФИО1), как индивидуальному предпринимателю, субсидии в размере 400 000 руб., для компенсации 80 процентов затрат, произведенных на организацию и осуществление предпринимательской деятельности, в результате исполнения которого, 09 октября 2017 г. со счета администрации Кировский муниципальный район Ленинградской области, открытого в УФК по Ленинградской области (КФ Кировского района Ленинградской области) в целях реализации мероприятий указанной выше муниципальной программы и во исполнении обязательств по указанному выше соглашению на расчетный счет индивидуального предпринимателя ФИО1 №, открытый в ПАО Банка «ФК Открытие» был осуществлен перевод денежных средств в размере 400 000 руб., которые он путем обмана, предоставив заведомо ложные сведения, похитил, а впоследствии распорядился похищенными денежными средствами по своему усмотрению, причинив бюджету Кировского муниципального района Ленинградской области имущественный ущерб в крупном размере на сумму 400 000 руб.

При ознакомлении с материалами уголовного дела и в судебном заседании ФИО1 заявил ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства.

В соответствии со ст. 314 УПК РФ, обвиняемый вправе при наличии согласия государственного обвинителя и потерпевшего заявить о согласии с предъявленным ему обвинением и ходатайствовать о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства по уголовным делам о преступлениях, наказание за которые, предусмотренные УК РФ, не превышает 10 лет лишения свободы.

ФИО1 обвиняется в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 159 УК РФ, максимальное наказание за которое предусмотрено в виде лишения свободы сроком до шести лет. После разъяснения ему характера и последствий рассмотрения дела в особом порядке судебного разбирательства и оглашения обвинения подсудимый пояснил, что характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства он осознает, полностью согласен с предъявленным обвинением, свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства поддерживает, данное ходатайство им заявлено добровольно и после консультации с защитником. 

Государственный обвинитель, защитник, а так же представитель потерпевшего с ходатайством о рассмотрении дела в особом порядке судебного разбирательства согласились. Обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. Действия ФИО1 органами предварительного расследования квалифицированы правильно.

При таких обстоятельствах, суд считает возможным постановить приговор без проведения судебного разбирательства и квалифицирует действия ФИО1 по ч. 3 ст. 159 УК РФ как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, в крупном размере. 

Поскольку о наличии психических заболеваний подсудимый не заявлял, на учете у психиатра не состоит, во время совершения преступления и в настоящее время хроническим, временным и иным болезненным состоянием психики не страдал и не страдает, мог и может в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими, то суд признает его вменяемым и подлежащим уголовной ответственности. 

Переходя к определению размера и вида наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, относящегося к категории тяжкого, личность подсудимого, влияние наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи.

ФИО1 ранее не судим (т. 2 л.д. 158), на учете в наркологическом и психоневрологическом кабинетах не состоит (т. 2 л.д. 156, 157), согласно обзорной справки по месту жительства характеризуется положительно (т. 2 л.д. 165), работает, на иждивении имеет беременную супругу, находящуюся в отпуске по уходу за ребенком. Вину признал полностью и раскаялся в содеянном, в связи с чем, обратился с явкой с повинной (т. 2 л.д. 90-94), добровольно возместил имущественный ущерб, причиненный в результате преступления, имеет двоих малолетних детей (т. 2 л.д. 166, 167), что суд, на основании п. «г, и, к» ч. 1 ст. 61 УК РФ признает обстоятельствами, смягчающими наказание. Обстоятельств, отягчающих наказание, судом не установлено. 

С учетом изложенного, имущественного положения осужденного и его семьи, возможности получения осужденным заработной платы, наличия иждивенцев, суд считает необходимым назначить наказание в виде штрафа и полагает, что данная мера наказания будет соответствовать требованиям разумности и справедливости, сможет в полной мере оказать воспитательное воздействие на подсудимого и будет достаточной для его исправления. Оснований для назначения наиболее строгого наказания, предусмотренного санкцией статьи, суд не усматривает.

Исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих общественную опасность совершенного преступления, которые могли быть признаны основаниями для назначения подсудимому наказания с применением ст. 64 УК РФ, оснований для применения ч. 6 ст. 15 УК РФ, изменения категории преступления на менее тяжкую, суд не усматривает. 

Гражданский иск по делу не заявлен.

Вещественные доказательства: 

- выписка по счету за период с 01.10.2017 по 31.10.2017 на 3 л.; выписка по счету за период с 21.05.2018 по 31.05.2018 на 2 л.; анкета для начинающих предпринимателей на 1 л.; приказ №16 03 апреля 2017 г. «Об утверждении результатов тестирования по курсу «Введение в предпринимательство 2017» на 1 л.; список слушателей курса «Введение в предпринимательство 2017» на 2 л.; отчет о завершении курса «Введение в предпринимательство» к приказу №16 на 3 л.; приказ №15 от 30 марта 2017 г. «Об утверждении комиссии для тестирования слушателей по ресурсу «Введение в предпринимательство 2017» на 1 л.; приказ №06/2 от 08 февраля 2017 г. «Об утверждении слушателей по курсу «Введение в предпринимательство 2017» на 1 л.; список слушателей курса «Введение в предпринимательство 2017» на 2 л.; программа курса «Введение в предпринимательство» - 2017 к приказу 06/2 от 08 февраля 2017 г. на 5 л.; смета затрат на обучение слушателей на 1 л.; заключение к бизнес - плану соискателя - ФИО1 на 1 л.; заявление от ФИО1 от 21 июня 2017 г. на 1 л.; заключение к бизнес - плану соискателя - ФИО1 на 1 л.; резюме соискателя на получение субсидии на имя ФИО1 на 1 л.; запрос на получение сведений о наличии (отсутствии) задолженности по уплате налогов на 1 л.; справка по форме № 9 на ФИО1 на 1 л.; согласие на обработку персональных данных на имя ФИО1 на 1 л.; свидетельство о прохождении обучения ФИО1 в период с 15 февраля 2017 г. по 03 апреля 2017 г.; бизнес- план ООО «Путиловская сыроварня» с приложениями на 36 л.; папка - скоросшиватель со следующими документами: финансовый отчет для получения субсидии на 2 л., договора оказания услуг от 27 сентября 2017 г. на 2 л., счета на оплату по договору на 1 л., платежного поручения № 6 от 28 сентября 2017 г. на сумму 14000 руб. на 1 л., реквизиты ИП ФИО1 на 1 л., выписка из ЕГРиП на ФИО1 на 3 л., лист записи ЕГРиП на ФИО1 на 4 л., копия паспорта на имя ФИО1 заверенная печатью ФИО1 на 2 л., уведомление для индивидуальных предпринимателей ФИО1 на 2 л., уведомление о постановке на учет физического лица в налоговом органе - ФИО1 на 1 л., копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица на 1л., копия платежного поручения № 1 от 24 августа 2017 г. на 1 л., копия счета на оплату по договору на 1 л., копия договора № 2308/233 от 23 августа2017 на 4 л., копия платежного поручения № 2 от 13 сентября 2017 г., копия счета № 100 на оплату от 13 сентября 2017 г., копия товарной накладной от 15 сентября 2017 г. на 1 л., копия платежного поручения № 3 от 13 сентября 2017 г., копия счета №5668 от 12 сентября 2017 г., копия платежного поручения № 4 от 20 сентября 2017 г., копия счета на оплату по договору на 1 л., копия платежного поручения № 5 от 20 сентября 2017 г., копия счета на оплату по договору на 1л., копия товарной накладной на 1 л., копия счета - фактуры на 1 л., копия товарного и кассового чека на 1л., копия Акта выполненных работ на 1 л., копия товарного и кассового чека на 2 л.; справка об ущербе на 1 л., анкета получателя поддержки ИП ФИО1 на 1 л., резюме соискателя на получение субсидии на имя ФИО1 на 1 л., согласие на обработку персональных данных на имя ФИО1 на 1 л., реквизиты ИП ФИО1 на 1 л., лист записи ЕГРиП на ФИО1 на 4 л., сведения о юридическом лице (ЕГРюЛ) на ООО «РЭД СЕРВИС ГРУПП» на 6 л., сведения об индивидуальном предпринимателе (ЕГРиП) на ФИО1 на 5 л., хранящиеся при уголовном деле, хранить при уголовном деле; 

- копии: паспорта гражданина РФ на имя ФИО1 на 2 л., страницы паспорта гражданина РФ на имя ФИО1 на 1 л., страницы паспорта гражданина РФ на имя ФИО1 на 8 л., копия регистрационного дела ИП ФИО1 на 13 л., копия регистрационного дела ООО «РЭД СЕРВИС ГРУПП» на 37 л., копия отчета о завершении курса «Введение в предпринимательство» с приложением на 5 л., копия приказа №16 от 03 апреля 2017 г. Фонда поддержки малого бизнеса на 1 л., копия товарного и кассового чека на 1 л., копия Акта выполненных работ на 1 л., копия товарного и кассового чека на 2 л., копия платежного поручения № 6 от 28 сентября 2017 г. 1 л., копия счета на оплату по договору на 1 л., копия договора оказания услуг от 27 сентября 2017 г. на 2 л., копия паспорта на имя ФИО1 на 2 л., копия уведомления для индивидуальных предпринимателей ФИО1 на 2 л., копия уведомления о постановке на учет физического лица в налоговом органе - ФИО1 на 1 л., копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на 1 л., копия платежного поручения № 1 от 24 августа 2017 г. на 1 л., копия счета на оплату по договору на 1 л., копия договора № 2308/233 от 23 августа 2017 г. на 4 л., копия платежного поручения № 2 от 13 сентября 2017 г. на 1 л., копия счета №100 на оплату от 13 сентября 2017 г. на 1 л., копия товарной накладной от 15 сентября 2017 г. на 1 л., копия платежного поручения № 3 от 13 сентября 2017 г. на 1 л., копия счета №5668 от 12 сентября 2017 г. на 1 л., копия платежного поручения № 4 от 20 сентября 2017 г. на 1 л., копия счета на оплату по договору на 1 л., копия платежного поручения № 5 от 20 сентября 2017 г. на 1 л., копия счета на оплату по договору на 1 л., копия товарной накладной на 1 л., копия счета - фактуры на 1 л., копия постановления администрации МО «Кировский район Ленинградской области от 14 октября 2014 г. №4156 «Об утверждении положения «О порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, действующим менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности в виде книжки на 16 стр., копия постановления администрации МО «Кировский район Ленинградской области от 14 октября 2014 г. №4156 «Об утверждении положения «О порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, действующим менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности на 9 л., копия постановления Администрации Кировского муниципального района от 18 августа 2015 г. №2290 «О внесении изменений в постановление администрации МО «Кировский район Ленинградской области от 14 октября 2014 г. №4156 «Об утверждении положения «О порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, действующим менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности» на 3 л., копия постановления Администрации Кировского муниципального района от 19 мая 2017 г. №949 «Об утверждении состава конкурсной комиссии по предоставлению субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, действующим менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности» на 1 л., копия извещение члену конкурсной комиссии Администрации МО Кировский район о заседании конкурсной комиссии, копия письма ИП ФИО1 от заместителя главы Администрации по экономике о возврате субсидии на 1 л., копия платежного поручения №16 от 30 мая 2018 г. о возврате субсидии на 1 л., копия соглашение №1 от 05 октября 2017 г. между ИП ФИО1 и администрацией МО «Кировский муниципальный район» Ленинградской области с приложениями на 12 л., копия платежного поручения №40688 от 09 октября 2017 г. о перечислении субсидии на 1 л., копия платежного поручения №40689 от 09 октября 2017 г. о перечислении субсидии на 1 л., копия протокола №2 от 26 июня 2017 г. заседания конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса на 1 л., копия постановления от 29 июня 2017 г. № 1268 «О предоставлении субсидий субъектам малого предпринимательства, действующим менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности в 2017 г.» на 1 л., копия заявления от ФИО1 от 21 июня 2017 г. на 1 л., копия запроса на получение сведений о наличии (отсутствии) задолженности по уплате налогов на 1 л., копия страниц паспорта гражданина РФ на имя ФИО1 на 9 л., копия справки по форме №9 на ФИО1 на 1 л., копия Свидетельства о прохождении обучения ФИО1, копия бизнес - плана ООО «Путиловская сыроварня» с приложениями на 36 л., копия финансового отчета для получения субсидии на 2 л., хранящиеся при уголовном деле, хранить при уголовном деле (т. 1 л.д. 235-242, т. 2 л.д. 41-45, 61-63, 138-139).

Согласно ст. 131 УПК РФ суммы, выплачиваемые адвокату за оказание им юридической помощи, в случае участия адвоката в уголовном судопроизводстве по назначению, являются процессуальными издержками, которые в силу ст. 132, 316 УПК РФ, возмещаются за счет средств федерального бюджета. Поскольку защитник принимал участие в уголовном судопроизводстве по назначению, уголовное дело рассмотрено в особом порядке, то процессуальные издержки взысканию с подсудимого не подлежат.

В ходе предварительного расследования защиту осуществлял адвокат Позднякова С.А., которой за счет средств федерального бюджета было выплачено 3300 руб. 00 коп. (т. 2 л.д. 174).

На основании ст. 131 УПК РФ суд считает необходимым указанную сумму признать процессуальными издержками, отнести их за счет федерального бюджета, на основании ч. 10 ст. 316 УПК РФ, ФИО1 от уплаты процессуальных издержек освободить.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 100000 (сто тысяч) руб. 

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства: 

- выписка по счету за период с 01.10.2017 по 31.10.2017 на 3 л.; выписка по счету за период с 21.05.2018 по 31.05.2018 на 2 л.; анкета для начинающих предпринимателей на 1 л.; приказ №16 03 апреля 2017 г. «Об утверждении результатов тестирования по курсу «Введение в предпринимательство 2017» на 1 л.; список слушателей курса «Введение в предпринимательство 2017» на 2 л.; отчет о завершении курса «Введение в предпринимательство» к приказу №16 на 3 л.; приказ №15 от 30 марта 2017 г. «Об утверждении комиссии для тестирования слушателей по ресурсу «Введение в предпринимательство 2017» на 1 л.; приказ №06/2 от 08 февраля 2017 г. «Об утверждении слушателей по курсу «Введение в предпринимательство 2017» на 1 л.; список слушателей курса «Введение в предпринимательство 2017» на 2 л.; программа курса «Введение в предпринимательство» - 2017 к приказу 06/2 от 08 февраля 2017 г. на 5 л.; смета затрат на обучение слушателей на 1 л.; заключение к бизнес - плану соискателя - ФИО1 на 1 л.; заявление от ФИО1 от 21 июня 2017 г. на 1 л.; заключение к бизнес - плану соискателя - ФИО1 на 1 л.; резюме соискателя на получение субсидии на имя ФИО1 на 1 л.; запрос на получение сведений о наличии (отсутствии) задолженности по уплате налогов на 1 л.; справка по форме № 9 на ФИО1 на 1 л.; согласие на обработку персональных данных на имя ФИО1 на 1 л.; свидетельство о прохождении обучения ФИО1 в период с 15 февраля 2017 г. по 03 апреля 2017 г.; бизнес- план ООО «Путиловская сыроварня» с приложениями на 36 л.; папка - скоросшиватель со следующими документами: финансовый отчет для получения субсидии на 2 л., договора оказания услуг от 27 сентября 2017 г. на 2 л., счета на оплату по договору на 1 л., платежного поручения № 6 от 28 сентября 2017 г. на сумму 14000 руб. на 1 л., реквизиты ИП ФИО1 на 1 л., выписка из ЕГРиП на ФИО1 на 3 л., лист записи ЕГРиП на ФИО1 на 4 л., копия паспорта на имя ФИО1 заверенная печатью ФИО1 на 2 л., уведомление для индивидуальных предпринимателей ФИО1 на 2 л., уведомление о постановке на учет физического лица в налоговом органе - ФИО1 на 1 л., копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица на 1л., копия платежного поручения № 1 от 24 августа 2017 г. на 1 л., копия счета на оплату по договору на 1 л., копия договора № 2308/233 от 23 августа2017 на 4 л., копия платежного поручения № 2 от 13 сентября 2017 г., копия счета № 100 на оплату от 13 сентября 2017 г., копия товарной накладной от 15 сентября 2017 г. на 1 л., копия платежного поручения № 3 от 13 сентября 2017 г., копия счета №5668 от 12 сентября 2017 г., копия платежного поручения № 4 от 20 сентября 2017 г., копия счета на оплату по договору на 1 л., копия платежного поручения № 5 от 20 сентября 2017 г., копия счета на оплату по договору на 1л., копия товарной накладной на 1 л., копия счета - фактуры на 1 л., копия товарного и кассового чека на 1л., копия Акта выполненных работ на 1 л., копия товарного и кассового чека на 2 л.; справка об ущербе на 1 л., анкета получателя поддержки ИП ФИО1 на 1 л., резюме соискателя на получение субсидии на имя ФИО1 на 1 л., согласие на обработку персональных данных на имя ФИО1 на 1 л., реквизиты ИП ФИО1 на 1 л., лист записи ЕГРиП на ФИО1 на 4 л., сведения о юридическом лице (ЕГРюЛ) на ООО «РЭД СЕРВИС ГРУПП» на 6 л., сведения об индивидуальном предпринимателе (ЕГРиП) на ФИО1 на 5 л., хранящиеся при уголовном деле, хранить при уголовном деле; 

- копии: паспорта гражданина РФ на имя ФИО1 на 2 л., страницы паспорта гражданина РФ на имя ФИО1 на 1 л., страницы паспорта гражданина РФ на имя ФИО1 на 8 л., копия регистрационного дела ИП ФИО1 на 13 л., копия регистрационного дела ООО «РЭД СЕРВИС ГРУПП» на 37 л., копия отчета о завершении курса «Введение в предпринимательство» с приложением на 5 л., копия приказа №16 от 03 апреля 2017 г. Фонда поддержки малого бизнеса на 1 л., копия товарного и кассового чека на 1 л., копия Акта выполненных работ на 1 л., копия товарного и кассового чека на 2 л., копия платежного поручения № 6 от 28 сентября 2017 г. 1 л., копия счета на оплату по договору на 1 л., копия договора оказания услуг от 27 сентября 2017 г. на 2 л., копия паспорта на имя ФИО1 на 2 л., копия уведомления для индивидуальных предпринимателей ФИО1 на 2 л., копия уведомления о постановке на учет физического лица в налоговом органе - ФИО1 на 1 л., копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на 1 л., копия платежного поручения № 1 от 24 августа 2017 г. на 1 л., копия счета на оплату по договору на 1 л., копия договора № 2308/233 от 23 августа 2017 г. на 4 л., копия платежного поручения № 2 от 13 сентября 2017 г. на 1 л., копия счета №100 на оплату от 13 сентября 2017 г. на 1 л., копия товарной накладной от 15 сентября 2017 г. на 1 л., копия платежного поручения № 3 от 13 сентября 2017 г. на 1 л., копия счета №5668 от 12 сентября 2017 г. на 1 л., копия платежного поручения № 4 от 20 сентября 2017 г. на 1 л., копия счета на оплату по договору на 1 л., копия платежного поручения № 5 от 20 сентября 2017 г. на 1 л., копия счета на оплату по договору на 1 л., копия товарной накладной на 1 л., копия счета - фактуры на 1 л., копия постановления администрации МО «Кировский район Ленинградской области от 14 октября 2014 г. №4156 «Об утверждении положения «О порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, действующим менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности в виде книжки на 16 стр., копия постановления администрации МО «Кировский район Ленинградской области от 14 октября 2014 г. №4156 «Об утверждении положения «О порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, действующим менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности на 9 л., копия постановления Администрации Кировского муниципального района от 18 августа 2015 г. №2290 «О внесении изменений в постановление администрации МО «Кировский район Ленинградской области от 14 октября 2014 г. №4156 «Об утверждении положения «О порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, действующим менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности» на 3 л., копия постановления Администрации Кировского муниципального района от 19 мая 2017 г. №949 «Об утверждении состава конкурсной комиссии по предоставлению субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, действующим менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности» на 1 л., копия извещение члену конкурсной комиссии Администрации МО Кировский район о заседании конкурсной комиссии, копия письма ИП ФИО1 от заместителя главы Администрации по экономике о возврате субсидии на 1 л., копия платежного поручения №16 от 30 мая 2018 г. о возврате субсидии на 1 л., копия соглашение №1 от 05 октября 2017 г. между ИП ФИО1 и администрацией МО «Кировский муниципальный район» Ленинградской области с приложениями на 12 л., копия платежного поручения №40688 от 09 октября 2017 г. о перечислении субсидии на 1 л., копия платежного поручения №40689 от 09 октября 2017 г. о перечислении субсидии на 1 л., копия протокола №2 от 26 июня 2017 г. заседания конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса на 1 л., копия постановления от 29 июня 2017 г. № 1268 «О предоставлении субсидий субъектам малого предпринимательства, действующим менее одного года, на организацию предпринимательской деятельности в 2017 г.» на 1 л., копия заявления от ФИО1 от 21 июня 2017 г. на 1 л., копия запроса на получение сведений о наличии (отсутствии) задолженности по уплате налогов на 1 л., копия страниц паспорта гражданина РФ на имя ФИО1 на 9 л., копия справки по форме №9 на ФИО1 на 1 л., копия Свидетельства о прохождении обучения ФИО1, копия бизнес - плана ООО «Путиловская сыроварня» с приложениями на 36 л., копия финансового отчета для получения субсидии на 2 л., хранящиеся при уголовном деле, хранить при уголовном деле.

В соответствии со ст. 131 УПК РФ денежные средства в размере 3300 руб., выплаченные адвокату Поздняковой С.А., из средств федерального бюджета за осуществление защиты в ходе предварительного расследования, признать процессуальными издержками, от уплаты которых, на основании ч. 10 ст. 316 УПК РФ, подсудимого освободить. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ленинградский областной суд в течение десяти суток со дня его оглашения, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционных жалоб или апелляционного представления осужденный вправе принимать участие в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, ходатайствовать о своем участии, а также об участии защитника, приглашенного им лично или назначенного судом, в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Получатель - УФК по Ленинградской области (ГУ МВД России по Санкт - Петербургу и Ленинградской области)

АДРЕС: Санкт - Петербург, пр. Литейный д. 6

КПП 784201001

ИНН 

<

***>

Р/С 

<

***>

Банк получателя: Отделение Ленинградское г. Санкт - Петербург

БИК 044106001

ОКТМО 41625101

КБК 18811621020026000140 

Дата регистрации в качестве юр. лица УФК по ЛО – 01.07.2002

Судья И.А.Шулина